
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

                                                                                         
     Ministero dell’Istruzione 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PROF. GIUSEPPE COSTANTINO SOZ” 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado 
Telefono e fax 0832/757637  

e-mail leic86900l@istruzione.it  posta certificata leic86900l@pec.istruzione.it 
Via Elia, 103 – 73019 TREPUZZI (LE) – C.F. 80012180750 

www.ic1trepuzzi.edu.it 
                                                                                                                                    

 

Documento agli Atti digitali della scuola                                                                   Trepuzzi, 15.09.2022 

   AI DOCENTI 
AL PERSONALE ATA 

GLI ATTI 
                                                                                                                                            ALL’ALBO 

SITO WEB 
CANALE TELEGRAM 

            
     DECRETO DI NOMINA DOCENTI CON INCARICHI A.S. 2022-2023 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Decreto legislativo 297/94 – Testo unico; 

VISTO il D.P.R. n. 275 dell’8/3/1999 (Regolamento. in materia di autonomia delle istituzioni  

scolastiche ); 

VISTO il D. Lgs. 165/2001; 

VISTA la L. 107/2015, nonché i decreti attuativi; 

VISTO il verbale n. 2 del Collegio Docenti dell’8 settembre 2022;  

VISTA la disponibilità delle SS.LL. a ricoprire detto incarico; 

 

DECRETA 

       Sono nominati i seguenti docenti con incarichi istituzionali 

                                    per l’a.s. 2022-2023 

Collaboratrice della Dirigente Scolastica: 

        RAGIONE Giuseppina 

Staff di Dirigenza: 

Collaboratrice della D.S.- Responsabili e vice responsabili di plesso - Docenti con FF.SS. al PTOF  

Responsabili di plesso-Referenti Covid/Vice referenti Covid 

Per la Scuola dell'Infanzia 

ü “Galileo Galilei”: Pezzuto Anna Maria (coordinatrice Infanzia)/Greco Vito 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

                                                                                         
     Ministero dell’Istruzione 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PROF. GIUSEPPE COSTANTINO SOZ” 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado 
Telefono e fax 0832/757637  

e-mail leic86900l@istruzione.it  posta certificata leic86900l@pec.istruzione.it 
Via Elia, 103 – 73019 TREPUZZI (LE) – C.F. 80012180750 

www.ic1trepuzzi.edu.it 
                                                                                                                                    

 

ü “Zona Andrano”: Spagnolo M. Giuseppina/Macrì Addolorata Lucia 
 

Per la Scuola Primaria: Presta Mariassunta 

Per la Scuola Secondaria di I grado : Bianchi Maria Pia/Tramacere Marinella 

Funzioni Strumentali 

AREA AMBITO/TITOLO INSEGNANTI 

Area 1 GESTIONE PTOF - FORMAZIONE E SVILUPPO 
DELLA PROFESSIONALITÀ DOCENTE 

Petrelli Massimo 

Area 2 BILANCIO SOCIALE, INNOVAZIONE TECNOLOGICA 
E COMUNICAZIONE DIGITALE 

Manni Luigi 

Area 3 SOSTEGNO AL LAVORO DEI DOCENTI, 
MONITORAGGIO, VALUTAZIONE 

Presta Mariassunta 

Area 4 SUPPORTO ALUNNI E ATTIVITA INTEGRATIVE Levante Anna 

Area 5 INCLUSIONE, INTEGRAZIONE, INTERCULTURA Maletesta Giuseppa 
Longo Francesca 

 

Referenti dei Dipartimenti: 

SCUOLA INFANZIA (Campi di esperienza): 

-I discorsi e le parole – La conoscenza del mondo – Il sé e l’altro (Area Linguistico- Storico-
Geografica): Pezzuto A. Maria 
- La conoscenza del mondo – Immagini, suoni e colori (Area Matematico-Scientifico-Tecnologico): De 
Paola Angela 
-I discorsi e le parole (Area Lingue Comunitarie): Spagnolo Giuseppina 
-Il corpo e il movimento -Immagini, suoni e colori (Area Artistico-Espressiva): Greco Vito 
 
SCUOLA PRIMARIA: 

-Area Linguistico-Storico-Geografica (Italiano-Storia-Geografia-Cittadinanza e Costituzione-IRC-
Sostegno): Macrí Anna Maria 
-Area Matematico-Scientifico-Tecnologica (Matematica-Scienze-Tecnologia-Sostegno): Polito Orsola 
-Area Lingue Comunitarie (Inglese-Sostegno): Mancarella M. Concetta 
-Area Artistico-Espressiva (Arte- Musica- Ed.Fisica- Sostegno): Maletesta Giuseppa  
 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

                                                                                         
     Ministero dell’Istruzione 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PROF. GIUSEPPE COSTANTINO SOZ” 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado 
Telefono e fax 0832/757637  

e-mail leic86900l@istruzione.it  posta certificata leic86900l@pec.istruzione.it 
Via Elia, 103 – 73019 TREPUZZI (LE) – C.F. 80012180750 

www.ic1trepuzzi.edu.it 
                                                                                                                                    

 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO: 

-Area Linguistico-Storico-Geografica (Italiano-Storia-Geografia-Cittadinanza e Costituzione-IRC-
Sostegno): Rampino Loredana 
-Area Matematico-Scientifico-Tecnologica (Matematica-Scienze-Tecnologia-Sostegno): Cifarelli 
Paola 
-Area Lingue Comunitarie (Inglese-Francese-Spagnolo-Sostegno): Scacchia Monica 
-Area Artistico-Espressiva (Arte-Musica-Ed.Fisica-Strumento-Sostegno): Caione Alessandro 

 

 COORDINATORI DI DIPARTIMENTI: 

-Area Linguistico-Storico-Geografica: Rampino Loredana 
-Area Matematico-Scientifico-Tecnologica: Polito Orsola 
-Area Lingue Comunitarie: Scacchia Monica 
-Area Artistico-Espressiva: Greco Vito 
 
COMMISSIONE ORARIO: 
 
Scuola dell’Infanzia: Andrano – Spagnolo Giuseppina 
                                  Galileo Galilei – Greco Vito 
 
 Scuola Primaria: Polito Orsola – Marra A. Maria 
 
Scuola Secondaria di 1° Grado: Rollo Mariella 

 
COMMISSIONE CURRICULO D’ISTITUTO  

Coordinatore: Esposito Giuliana 
Docenti: Bianchi M.Pia, Tramacere Anna Marinella, Macrì A. Maria, Spagnolo Giuseppina. 
 
COMMISSIONE PROMOZIONE DIDATTICA DIGITALE - PIANO SCUOLA 4.0 
 
Coordinatore: Manni Luigi 
Docenti: Putignano Domenico, Del Coco Virna, Pezzuto Emanuela, Greco Vito. 
 

COMMISSIONE ACCOGLIENZA - CONTINUITÀ - ORIENTAMENTO  

Coordinatore: Levante Anna 
Docenti: Macrì Carmela, Tafuro Cosimo, Rucco Emmanuela, Pezzuto Anna Maria, Della Gatta Marco.  

 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

                                                                                         
     Ministero dell’Istruzione 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PROF. GIUSEPPE COSTANTINO SOZ” 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado 
Telefono e fax 0832/757637  

e-mail leic86900l@istruzione.it  posta certificata leic86900l@pec.istruzione.it 
Via Elia, 103 – 73019 TREPUZZI (LE) – C.F. 80012180750 

www.ic1trepuzzi.edu.it 
                                                                                                                                    

 

COMMISSIONE Gruppo BES 

Coordinatore: Tamiano Giuseppina 
Tutti i docenti di sostegno. 
 

Team per l’innovazione digitale 
Bianchi M. Pia, Del Coco Virna, Greco Vito 
 
Nucleo Interno di Valutazione 

Docenti con incarico di FF.SS. al PTOF - Collaboratrice della D.S. – Coordinatrice Scuola dell’Infanzia. 

Animatore digitale: Manni Luigi 

Referenti: 

- CCRR/UNICEF e Olimpiadi dell’Amicizia: Macrì Anna Maria/ Ragione Giuseppina  
- Comunicazione esterna e visibilità: Del Coco Virna 
- G-Gsuite/DDI:  Manni Luigi, Bianchi Maria Pia 
- Giochi matematici del Mediterraneo: Cifarelli Paola 
- Registro Elettronico: Presta Mariassunta 
- #IOLEGGOPERCHÈ: Bianchi M. Pia, Greco Vito 
- FRUTTA E VERDURA NELLE SCUOLE: Pezzuto Emanuela 

 
Tutor docenti neo assunti (anno di prova): Maletesta Giuseppa (Sportillo Anna), Mancarella 
M.Concetta (Quarta Annaluisa). 

Responsabili di laboratorio 

• Laboratorio informatico: Manni Luigi (Scuola Secondaria di I Grado); Del Coco Virna (Scuola 
Primaria) 

• Laboratorio musicale: Caione Alessandro (Scuola Secondaria di I Grado); Grasso Ornella 
(Scuola Primaria) 

• Laboratorio scientifico: Cifarelli Paola (Scuola Secondaria di I Grado) – Capodieci Filomena 
(Scuola Primaria) 

• Laboratorio tecnico-artistico: Rizzo Roberta (Scuola Secondaria di I Grado)  
• Palestra: Rizzo Giannangela (Scuola Secondaria di I Grado) – Stippelli Maria Rosaria (Scuola 

Primaria) 
 

Coordinatore/Referente Educazione Civica - Segretario dei Consigli di Intersezione: 

 Plessi Scuola Infanzia  Coordinatore/Presidente Segretario (a rotazione) 

“GALILEI”/“ANDRANO” Pezzuto A. Maria  

 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

                                                                                         
     Ministero dell’Istruzione 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PROF. GIUSEPPE COSTANTINO SOZ” 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado 
Telefono e fax 0832/757637  

e-mail leic86900l@istruzione.it  posta certificata leic86900l@pec.istruzione.it 
Via Elia, 103 – 73019 TREPUZZI (LE) – C.F. 80012180750 

www.ic1trepuzzi.edu.it 
                                                                                                                                    

 

Coordinatore/Presidente - Segretario dei Consigli d'Interclasse:  

Classi Coordinatore/Presidente Segretario (a rotazione) 
PRIME Macrì Carmela  
SECONDE Marra Anna Maria  
TERZE Capodieci Filomena  
QUARTE Politi Raffaela  
QUINTE Levante Anna  

 

Coordinatore di classe /Referente Educazione Civica - Scuola Primaria: 

Classi Coordinatori 
1^A – 1^B – 1^C  Macrì Carmela – Del Coco Virna 
2^A – 2^B - 2^C- 2^D Marra Anna Maria- Serinelli Antonella- De Masi Luigia F. 
3^A – 3^B – 3^C Stippelli M.R.- Esposito M.G – Mazzotta Silvia- Capodieci F. 
4^A – 4^B - 4^C  Polito Orsola- Presta M.A. – Politi Raffaela 
5^A – 5^B – 5^C  Levante Anna - Chetta Carmela- Macrì A. Maria 

 

Coordinatore/Referente Educazione Civica e Segretario dei Consigli di Classe - Scuola Secondaria: 

 
                                                                                               La Dirigente Scolastica 

                                                                                                Dott.ssa Anna Maria Valzano 
                                                                                                                                                                                                                  Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD 

                                                                                                                                                                                                                e normativa connessa 

                                                                                              
 

Classi Coordinatore/Presidente Segretario 
I A Rucco Emmanuela Perlangeli Vincenza 
II A Manni Luigi Tramacere Marinella 
III A Perlangeli Vincenza Bianchi Maria Pia 
I B Sciurti Roberta Cifarelli Paola 
II B Bianchi Maria Pia Peciccia Antonietta 
III B Rollo Mariella Petrelli Massimo 
I C Rampino Loredana Rollo Mariella 
II C Petrelli Massimo Rampino Loredana 
III C Tramacere Marinella Scacchia Monica 
I D Longo Francesca Curto Paolo 
II D Scacchia Monica Manni Luigi 
III D Cifarelli Paola Spedicati Adele 


		2022-09-14T21:06:12+0200
	ANNA MARIA VALZANO




